
 

Az agrárminiszter 

 

…./2024. (….) AM rendelete 

az agrárminiszter feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső munkakörök 

meghatározásáról 

A nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 78. § (1a) bekezdés a) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 9. §. (1) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró Miniszterelnöki 

Kabinetirodát vezető miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában foglalkoztató szervezet 

a) az agrárpolitikáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által vezetett minisztérium (a 

továbbiakban: Minisztérium) és  

b) a miniszter által irányított központi államigazgatási szerv. 

 

2. § 

 

A foglalkoztató szervezettel a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény (a 

továbbiakban: Nbtv.) szerinti foglalkoztatási jogviszonyban (a továbbiakban: foglalkoztatási 

jogviszony) vagy a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Polgári 

Törvénykönyv) szerinti szerződéses jogviszonyban álló vagy ilyen jogviszonyt létesíteni szándékozó 

személyek esetében a 3. §-ban és az 1. mellékletben meghatározott 

a) munkakör betöltésére irányuló foglalkoztatási jogviszony, illetve 

b) feladat ellátására irányuló, a Polgári Törvénykönyv szerinti szerződéses jogviszony  

az Nbtv. 74. § i) pont in) alpontja szerinti jogviszonynak minősül. 

 

3. § 

 

A foglalkoztató szervezettel foglalkoztatási jogviszonyban vagy a Polgári Törvénykönyv szerinti 

szerződéses jogviszonyban álló személy jogviszonya az Nbtv. 74. § i) pont in) alpontja szerinti 

jogviszonynak minősül, 

a) ha a jogviszony a foglalkoztató szervezet által meghatározott funkcionális jellegű, a foglalkoztató 

szervezet közhatalmi tevékenységét nem érintő feladat ellátására irányul, és a jogviszony betöltője a 

feladatellátásával összefüggésben jogellenes befolyással vagy leplezett támadással fenyegetett, vagy 

b) ha a jogviszony betöltőjét külszolgálatra jelölik vagy helyezik ki. 

 

4. § 

 

A foglalkoztató szervezetnél a nemzetbiztonsági ellenőrzés kezdeményezésére jogosult kijelöli a 3. § 

a) pontja és az Nbtv. 74. § i) pont io) alpontja szerinti jogviszonyt betöltők körét. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 



 

2 

6. § 

(1) Az e rendelet hatálybalépésekor nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső munkakört betöltő, illetve 

feladatot ellátó, kockázatmentes biztonsági szakvéleménnyel nem rendelkező személy 

nemzetbiztonsági ellenőrzésének megindítása érdekében a munkáltatói jogkör gyakorlója a biztonsági 

kérdőív kitöltésének megkezdéséhez szükséges intézkedéseket legkésőbb az e rendelet hatálybalépését 

követő 90 napon belül teszi meg. 

(2) Az e rendelet hatálybalépését megelőzően nemzetbiztonsági ellenőrzés alá esőnek nem minősülő 

munkakört betöltő, illetve feladatot ellátó személy jogviszonya a nemzetbiztonsági ellenőrzés 

lefolytatásához szükséges időtartam alatt – a biztonsági szakvélemény elkészültének és a vele való 

közlésének időtartamáig – érvényes szakvélemény hiányában is fenntartható, a jogviszonyával, 

munkakörével kapcsolatos feladatait elláthatja. 

7. § 

 

Hatályát veszti a földművelésügyi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági 

ellenőrzés alá eső személyek meghatározásáról szóló 18/2015. (IV. 10.) FM rendelet. 

 

 

 

Dr. Nagy István 

agrárminiszter 

  



 

3 

1. melléklet a …. /2024. (…..) AM rendelethez 

Nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső munkakörök 

 

1. A Minisztériumban 

1.1. a miniszter kabinetfőnöke és a miniszteri kabinet valamennyi munkaköre, 

1.2. a politikai- és a szakmai felsővezető titkárságának valamennyi munkaköre, 

1.3. a főosztályvezető, 

1.4. a főosztályvezető helyettesítésére jogosult osztályvezető, 

1.5. a politikai főtanácsadó, a politikai tanácsadó,  

1.6. a kormánybiztos, a miniszteri biztos, valamint a miniszterelnöki biztos titkárságának 

valamennyi munkaköre, 

1.7. a védelmi és a biztonsági igazgatási szakterület valamennyi munkaköre, 

1.8. az adatvédelmi tisztviselő, 

1.9. a biztonsági vezető és a helyettes biztonsági vezető, 

1.10. a Nemzeti Biztonsági Felügyelet működésének, valamint a minősített adat kezelésének 

rendjéről szóló 90/2010. (III. 26.) Korm. rendelet 36. §-a szerinti Nyilvántartóban és 

Kezelőponton titkos ügykezelői feladatokat ellátó munkakör, 

1.11. a belső, a fejezeti és a tulajdonosi ellenőrzési feladatokat ellátó szervezeti egység 

valamennyi munkaköre, 

1.12. a rendszeradminisztrátor, 

1.13. a rendszerbiztonsági felügyelő, 

1.14. az integritás tanácsadó, 

1.15. a szakrendszeri informatikai infrastruktúra és alkalmazásmenedzsment feladatokat 

ellátó szervezeti egység vezetője, valamint a koordinációs, műszaki felügyeletet, illetve az 

infrastruktúra működtetésével és fejlesztésével kapcsolatos feladatokat ellátó döntés-

előkészítésben részt vevő és döntéshozó munkakör, 

1.16. a rejtjelező tevékenységet ellátó munkakör, 

1.17. a nemzetközi kapcsolatokért felelős helyettes államtitkár irányítása alá tartozó 

szervezeti egységnél foglalkoztatott személy munkaköre, 

2. Központi hivatalok 

2.1. A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatalnál 

2.1.1. az adatvédelmi tisztviselő, 

2.1.2. a biztonsági vezető, 

2.1.3. a titkos ügykezelő, 

2.1.4. a belső ellenőrzési feladatokat ellátó szervezeti egység vezetője, 

2.1.5. a rendszerbiztonsági felügyelő, 

2.1.6. a rendszeradminisztrátor, 

2.1.7. az integritás tanácsadó, 

2.1.8. a Kiemelt Ügyek Igazgatósága valamennyi vezetője, 

2.1.9. a nemzeti és az európai létfontosságú rendszerelem kijelölési eljárásában részt vevő biztonsági 

referens, 

2.1.10. az elnöki, elnök-helyettesi titkárságvezető, 

2.1.11. az országos főállatorvos által az országos élelmiszerlánc-biztonsági válságkezelési feladatok 

ellátására kijelölt személy, 

2.1.12. az Országos Járványvédelmi Központ igazgatója. 

 

 


